中央财政资金补助的晋中市体育馆
2019年开放工作方案

 根据《体育总局办公厅关于做好2019年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》（体群字〔2019〕11号）要求，现将晋中市体育馆2019年免费开放工作方案公布如下：

一、体育馆简介
晋中市体育馆位于榆次区东外环体育公园内，由晋中市政府投资于2003年开工建设，总投资6195万元，建筑总面积10132平方米，设固定座位3200座，活动座位1000座。于2007年10月竣工验收投放使用，是目前晋中市面积最大，功能最全的体育馆。晋中市体育馆为全额事业单位，上级主管部门为晋中市体育局。共有编制16人，现有工作人员20人。经费为财政划拨。财务制度实行全额事业单位会计制度。馆内中心场地42米×31米，比赛厅净高15m，能够承办篮球、排球、手球、体操、武术、羽毛球、乒乓球等正式比赛。联系电话：0354-3205675。

二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准
（一）开放项目和场地

晋中市体育馆2019年免费向市民开放。开放项目有乒乓球、羽毛球、竞技毽球。开放场地为晋中市体育馆中心场地。

（二）开放时间

周一至周五：

上午8:30 - 11:30  下午 15:00 - 18:00

周六、周日、节假日：

上午8:00 - 12:00  下午：15:00 - 19:00
（三）收费标准

开放项目均为免费开放

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况

1、5月乒乓球免费培训。参加人数1500人。

2、10月羽毛球免费培训。参加人数1500人。

晋中市体育舞蹈协会训练。周六、周日，全年参加人数2000人次。

全国第二届青年运动会手球项目比赛，6月。
5、晋中市小学生乒乓球比赛，6月。

6、晋中市百姓健康舞比赛，7月。

7、晋中市体育舞蹈比赛，8月。

8、晋中市中小学柔力球比赛10月。

9、晋中市毽球比赛10月。

10、晋中市柔力球比赛11月。

11、晋中市第五届运动会，2月-8月。
12、其他比赛、培训、活动时间未确定。

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
（一）室内体育场地
体育馆计划全年接待不低于60000人次、月均接待不低于5000 人次、日均接待不低于 200 人次。

（二）室外体育场地

晋中市体育馆无室外场地。
五、为群众身边的体育组织服务情况
2019年，体育馆将为4个运动项目俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到 1.5万人。（有关运动项目俱乐部、群众体育组织名单及其联系人、联系方式附后）。

晋中市体育舞蹈协会：赵少泉13834822438

晋中市健身交谊舞协会：苗玉林18535404455

晋中市毽球协会：张晋18536627888

晋中市拳击协会：郭会长13835467873

六、成本支出情况
2019年场馆开放成本支出预计最低为 177.5万元，其中水电气热能耗支出最低为 76.5万元。
                               晋中市体育馆

                              2019年2月12日